
開邦中高 P第 17号 

令和 5年 5月 31日 

保護者 各位 

                                             

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校 

PTA 会長（中学） 小橋川さつき 

   PTA 会長（高校） 関 戸  塩 

校長(顧問)  渡久平 元一 

                                      （公印省略） 

   

令和 5年度 第 1回 PTA美化作業の協力願いについて（依頼） 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動発展のために御協力いただきまして、心より感謝申し上げます。 

さて、第 1 回 PTA 美化作業を下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多忙のこととは存

じますが、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 日 時  ：  令和 5年 6月 4日（日） 

８：３０ 清掃用具準備 （環境美化部集合時間） 

９：００ 全体集合 

９：１０ 開会式 

９：３０ 作業開始 

11：００ 作業終了 

11：１０ 閉会式（終了後清掃用具片付け）、解 散 

 

２． 内 容  ：  校内除草作業 

 

３． 集合場所 ：  円形ステージ 

 

・当日は草刈りやゴミ拾い等の清掃作業を行う予定です。長袖、長ズボン等作業に適した服装での参加 

をお願いします。 

・小雨時は予定通り行います。天候に応じて帽子や雨カッパ等の準備もお願いします。 

・大雨などの荒天時は翌週の 6月 11日(日)に延期いたしますが、その際は学校 HPにて連絡します。 

・草刈り機・鎌等持参できる方はご協力お願いします。 

その際、道具の破損などについては対応できません。 

・軍手、ゴミ袋、ゴミバサミ、ガソリン及びエンジンオイルは学校で用意します。 

・生徒の参加は自由です。 〈本件に関する問い合わせ先〉 

沖縄県立開邦中学校・高等学校       

PTA渉外担当（高）玉城 拓哉 （中）小野 真太朗 

PTA事務担当 玉城 百々子 

TEL : 098－889－1715  FAX : 098－889－1709  


